
 
 

  
 
 
 
 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 
DIRECCIÓN DE SERVICIOS CORPORATIVOS Y DIRECCIÓN DE GESTIÓN Y 

OPERACIONES 

 
 
 

RESOLUCION Nº 
212 /023 

 

Montevideo, 08 de agosto de 2023. 

 

 

VISTO: la voluntad de la agencia Uruguay XXI, de efectuar la donación de equipamiento 

informático de carácter “usado sin valor comercial” para su uso en actividades 

vinculadas a la enseñanza y a la práctica científica de la Universidad Tecnológica 

(UTEC); 

 

RESULTANDO: I) que la Universidad Tecnológica (UTEC) está interesada en 

contar con los materiales en cuestión; 

 

   II) La siguiente lista de equipamiento:  

 

Unidades Tipo del bien Descripción Estado 
Precio Estimado 
Unitario (USD) 

1 MONITORES Viewsonic 20’ 2046ª S/N TSL143744953 Usado 0,00 

1 MONTORES AOC 2036 SA S/N Q8132HA359931 Usado 0,00 

1 MONITORES BENQ 20’ GI2055 S/N ETK6C06195SL0 Usado 0,00 

1 MONITORES ACER LCD G205HV S/N 15006774285 Usado 0,00 

1 MONITORES ACER LCD G205HV S/N 15006772085 Usado 0,00 

1 MONITORES BENQ Led GI2055 20’ Usado 0,00 

1 MONITORES ACER LCD G205HV S/N 15006772485 Usado 0,00 

1 MONITORES AOC 19’ E2070SWN Usado 0,00 

    

 

CONSIDERANDO: I) que el destino de los materiales está alineado a los objetivos de 

la Universidad Tecnológica (UTEC); 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ATENTO: a lo establecido en el art. 42º del Texto Ordenado de Contabilidad y 

Administración Financiera (TOCAF) y a lo dispuesto en la Resolución del Consejo 

Directivo Central Nro. 72/2020 de fecha 18 de febrero de 2020; 

 

 

 

LA DIRECTORA DE SERVICIOS CORPORATIVOS Y EL DIRECTOR DE GESTIÓN 

Y OPERACIONES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA: 

-en ejercicio de atribuciones delegadas- 

RESUELVEN: 

 

 

1°. Aceptar la donación de 8 equipos informáticos, particularmente monitores con 

carácter de “usados” por un valor de mercado de USD 0,00 (cero dólares americanos) 

provenientes de la empresa Uruguay XXI, para que los mismos puedan ser utilizados 

por UTEC para su uso en actividades vinculadas a la enseñanza y a la práctica científica.  

 

2°. Notifíquese. 

 

 

 


